
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 129
In data  27/04/2019 

OGGETTO:  ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN DATA 
26  MAGGIO  2019.  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE 
DEGLI  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  A  COLORO  CHE 
PARTECIPANO  ALLA  COMPETIZIONE  ELETTORALE  CON  LISTE  DI 
CANDIDATI.

L'anno 2019, addì 27, del mese di Aprile, alle ore 09:00 nella residenza Municipale, su convocazione 
del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino  Sindaco  Presente 

Carrer Gianni  Vice Sindaco  Assente 

Arduini Annalisa  Assessore  Presente 

De Bortoli Elena  Assessore  Presente 

Scodeller Sandro  Assessore  Presente 

Cassan Cristina  Assessore  Presente 

N. Presenti 5      N. Assenti 1

Assiste alla seduta la Dott.ssa Tamara Plozzer, Segretario Generale del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 129 del 27/04/2019 1



OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN DATA 26 
MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  A  COLORO  CHE  PARTECIPANO  ALLA  COMPETIZIONE 
ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25 marzo 2019, è stato pubblicato il decreto del Presidente  
della Repubblica per l’indizione dei comizi elettorali  per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia, che si svolgerà domenica 26 maggio 2019;

Visti:

- la legge n. 212 del 4 aprile 1956 e s.m.i, recante le norme che disciplinano la propaganda 
elettorale;

- la circolare del Ministero dell’Interno – Servizio Elettorale n.1943/V dell’8/04/80;

- Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533;

- la L. 3 novembre 2017, n. 165;

Richiamata la propria deliberazione n. 125 in data 23.04.2019 con la quale sono stati individuati i luoghi e 
stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno  
parte alla competizione elettorale  per l'elezione dei  membri italiani nel Parlamento Europeo con liste  di 
candidati;

Dato atto che, con nota pervenuta via e-mail in data 23 c.m., la Prefettura di Venezia comunicava che la  
Corte d'Appello aveva fissato per il giorno 26 aprile 2019, alle ore 10.30, il sorteggio delle liste ammesse alla  
consultazione  elettorale  in  oggetto”,  pertanto oltre  il  termine  del  31°  giorno  precedente  a  quello  della 
votazione entro il quale vanno delimitati e assegnati gli spazio di cui all’oggetto; 

Vista la circolare della Prefettura di Venezia n. 95/2019/Area II del 10/04/2019 che stabilisce, in particolare,  
che:  ”le  Giunte  devono  provvedere  all’assegnazione  di  uno  spazio  per  ciascuna  lista  ammessa  alla  
competizione elettorale entro 2 giorni dalla ricezione delle comunicazioni sull’ammissione stessa”;

Vista, inoltre, la comunicazione prefettizia n.  439/2019/Area2 del 26.04.2019, pervenuta a mezzo posta 
elettronica certificata ed assunta in pari data al protocollo comunale n. 0013908, con la quale si comunicava 
l’elenco  delle  liste  ammesse  alla  competizione  elettorale  e  l’ordine  delle  stesse  risultante  dal  sorteggio 
effettuato  dall’Ufficio  circoscrizionale  elettorale  presso  la  Corte  d’Appello  di  Venezia  ai  fini 
dell’assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale; 

Dato atto che sono vietati gli scambi e le cessioni delle sezioni di spazio assegnate (art. 3 legge 1956 n. 212);

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;
Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione 
stabilito;

Visto il vigente Statuto comunale;

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  
di interessi, neppure potenziale;

Acquisiti  i  pareri  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  alla  regolarità  contabile  dal  Dirigente  del  Settore 
Amministrativo  e del Settore Economico Finanziario,  espressi in ottemperanza espressi in ottemperanza 
all’art 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;



Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Richiamate:
- la  deliberazione consiliare  n. 26 del  29.03.2019,  avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021- APPROVAZIONE”;
- la deliberazione consiliare n. 27 del 29.03.2019, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 

2019/2021 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione giuntale nr. 124 dd. 23.04.2019 con la quale è stato approvato il PEG 2019/2021 di  

assegnazione  delle  risorse  finanziarie  per  il  triennio  esaminato,  demandando  a  successivo 
provvedimento l’approvazione del PRO (Piano Risorse Obiettivi)/Piano delle performance;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 1 dd. 03.01.2019, recante “Approvazione PEG / Piano degli  
obiettivi / Piano della performance provvisorio 2019-2021”;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati:

1. di delimitare,  gli  spazi  stabiliti  con la  deliberazione richiamata  in  narrativa per una 
superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 17 di base;

2. di  ripartire ciascuno  degli  spazi  di  cui  sopra  in  n.  17  distinte  sezioni,  aventi  le  
dimensioni  di  ml.  2,00  di  altezza  per  ml.  1,00  di  base,  provvedendo  alla  loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al 
prospetto che segue:

N. d'ordine
della lista

sezione
di spazio

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DI LISTA annotazioni

1 Europa verde

2 Lega – Salvini

3 Giorgia Meloni – Fratelli d’Italia

4 Partito Pirata

5 Il Popolo della Famiglia

6 Partito Animalista

7 Partito Democratico

8 La Sinistra

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 129 del 27/04/2019 3



9 PPA Popolo Partite Iva

10 Più Europa

11 Movimento 5 Stelle

12 Popolari per l’Italia

13 Forza Nuova

14 Berlusconi – Forza Italia

15 S.V.P.

16 Partito Comunista

17 Casapound – Destre unite

4. di incaricare il Dirigente del Settore Lavori Pubblici affinché:
- disponga che lo spazio sia indicato in modo visibile e che le sezioni siano contrassegnate con listelli  

di legno, vernice, calce o altro, nei singoli spazi,  numerandole secondo l’ordine di assegnazione 
come stabilita dalla presente deliberazione;

- delimiti  un  ulteriore  spazio,  avente  una  superficie  di  m.  2  di  altezza  per  m.  2  di  base, 
contraddistinguendolo  con  la  scritta  “ISTITUZIONALE”,  da  riservarsi  alle  comunicazioni 
istituzionali relative al referendum popolare in oggetto;

5. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della 
Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Con  separata  votazione  unanime  favorevole,  resa  nei  modi  di  legge,  il  presente  atto  viene  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  disposizione di  cui  all'art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.  



Servizi Demografici

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: ELEZIONE  DEI  MEMBRI  ITALIANI  NEL  PARLAMENTO 
EUROPEO IN DATA 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE  
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA  
COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI. 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
27/04/2019

Il Dirigente del Settore

F.TO TAMARA PLOZZER

Servizi Demografici

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: ELEZIONE  DEI  MEMBRI  ITALIANI  NEL  PARLAMENTO 
EUROPEO IN DATA 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE  
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA  
COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI.

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità  
contabile  della  proposta di  deliberazione,  tenuto conto che dall’adozione del  presente atto  non derivano 
impegni di spesa a carico del bilancio dell’Ente.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
27/04/2019

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.todott. Luca Villotta

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 129 del 27/04/2019 5



Il presente verbale di deliberazione in data 27/04/2019 n.129 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

F.to Codognotto  Pasqualino F.to Plozzer Dott.ssa Tamara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 10/05/2019, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 29/04/2019

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 29/04/2019

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  29/04/2019
L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 29/04/2019 11:47:07
IMPRONTA: 62356639323538303436323966643736343365316534356533326133353864346138353130653530


